PAGE
3

[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

ММ

  РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

          14 мая  2014 г. № 2-1
д. Новае Пашкава                                                 д. Новое Пашково
Об утверждении  отчета

об исполнении сельского

           бюджета за 2013 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Пашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2013 год по доходам в сумме  1 790 366,8    тысяч рублей и расходам в сумме   1 500 757,0   тысяч рублей с превышением доходов  над расходами в сумме 289 609,8     тысяч рублей.
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на сайте Могилевского районного исполнительного комитета.
Председатель  сельского

Совета  депутатов                                                                   М.М.Антоненко

 Приложение
к решению
Пашковского сельского

Совета депутатов

14.05. 2014 №  2-1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2013 ГОД
                                                                                                                                                             (тысяч рублей)

	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	746 227,0
	513 780,0
	693 870,9

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	440 974,0
	322 836,0
	430 373,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	440 974,0
	322 836,0
	430 373,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	440 974,0
	322 836,0
	430 373,0

	Налоги на
собственность

1

3

0

00

00
	297 773,0
	 183 464,0
	 255 028,4

	Налоги на недвижимое
имущество

1

3

1

00

00
	94 581,0
	77 195,0
	112 794,2

	Налог на недвижимость на незавершённое строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	18 700,0
	18 700,0
	44 298,3

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	75 881,0
	58 495,0
	68 495,9

	Налоги на остаточную
стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	203 192,0
	106 269,0
	142 234,2

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	203 192,0
	106 269,0
	142 234,2

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	300,0
	300,0
	330,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	300,0
	300,0
	330,0

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	300,0
	300,0
	330,0

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	7 180,0
	7 180,0
	8 139,5

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	7 180,0
	7 180,0
	8 139,5

	Государственная
пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	7 180,0
	7 180,0
	8 139,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	79 041,0
	987 967,0
	1 096 495,9

	Доходы от
использования
имущества,
находящегося в
государственной
собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	64 435,0
	64 435,0
	74 891,6

	Доходы от размещения
денежных средств
бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	64 435,0
	64 435,0
	74 891,6

	Проценты за
пользование денежными
средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	64 435,0
	64 435,0
	74 891,6

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	13 423,0
	922 349,0
	1 018 766,8

	Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
государственной
собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	1 925,0
	1 925,0
	7 668,4

	Доходы от сдачи в
аренду земельных
участков
	3
	2
	1
	40
	00
	1 925,0
	1 925,0
	7 668,4

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности и
компенсации расходов
государства

3

2

3

00

00
	11 498,0
	27 054,0
	117 727,6

	Компенсации расходов
государства

3

2

3

46

00
	11 498,0
	27 054,0
	117 727,6

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00

	893 370,0
	893 370,8

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным
	3
	2
	4
	49
	00

	893 370,0
	893 370,8

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	1 183,0
	1 183,0
	1 400,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	1 183,0
	1 183,0
	1 400,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	1 183,0
	1 183,0
	1 400,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	1 437,5

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	1 437,5

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	1 437,5

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	825 268,0
	1 501 747,0
	1 790 366,8

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	479 306,0
	1 151 365,0
	1 151 359,8

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	471 148,0
	466 269,0
	466 263,8

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	471 148,0
	466 269,0
	466 263,8

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	8 158,0

	Резервные фонды органов местного управления и самоуправления
	01
	09
	04
	8 158,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00

	685 096,0
	685 096,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01

	685 096,0
	685 096.0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00

	65 503,0
	64 905,8

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00

	65 503,0
	64 905,8

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02

	65 503,0
	64 905,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	345 962,0
	284 879,0
	284 491,4

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	345 962,0
	284 879,0
	284 491,4

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	825 268,0
	1 501 747,0
	1 500 757,0

	Превышение доходов над расходами (+)

	+289 609,80

	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	-289 609,8

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	-289 609,8

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	-289 609,8

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	637 062,8
	637 062,8
	637 062,8

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	637062,8
	637 062,8
	926 672,6

      МАГIЛЁУСКАЯ ВОБЛАСЦЬ

            МАГІЛЁЎСКІ РАЁН

ПАШКАУСКI СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЁВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОГИЛЁВСКИЙ РАЙОН

ПАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ